
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ
ПРИКАЗ

29.01.2021 059-08/87-01-08/4-72

О проведении внеплановой проверки 
условий поставки и хранения продуктов 
питания на пищеблоке в МАОУ «СОШ № 82»

На основании:
- приказа начальника департамента образования администрации города 
Перми «О проведении подведомственными муниципальными 
общеобразовательными учреждениями города Перми внеплановых проверок 
условий поставки и хранения продуктов питания на пищеблоке ОУ» от 
29.01.2021 года №059-08-01-09-86
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать 03 февраля 2021 года проведение внеплановой проверки 
условий поставки и хранения продуктов питания на пищеблоке МАОУ 
«СОШ № 82 согласно программе Проверки (Приложение 1)

2. Утвердить состав комиссии для проведения проверки:
Тетерина О.В. - директор МАОУ «СОШ № 82»;
Гилёва Л.С. - ответственная по организации школьного питания
Глазырина О.В. - медицинский работник;
Евсеева Н.Г. - представитель педагогической общественности;
Краснова А.В. - представитель от профсоюзного комитета.

Г*в Документ подписан 
электронной подписью

Сертификат: 050935
Владелец. ТЕТЕРИНА ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА
Действителен е 26-01-2021 до 25451-2022к----------------------------- J

О.В.Тетерина

окумент создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-72 от 29.01.2021.
траница 1 из 2. Страница создана: 29.01.2021 16:21 а



Приложение № 
29.01.2021 года № 059-08/87-01-08/4-72 
новой проверки в МАОУ «СОШ N° 82»

Утверждаю
Директор МАОУ «СОШ N° 82» 

В. Тетерина

ПРОГРАММА внеплановой проверки условий поставки и хранения продуктов питания на пищеблоке 
в МАОУ "СОШ №82"

Основные позиции контроля Выявленные нарушения (прописать словами 
какие нарушения выявлены)

Отметка об 
устранении

Дата 
устранения

Адрес объекта проверки МАОУ "СОШ№ 82"ул. Суздальская, 1
1 Дата проверки 03.02.2021 года, 11.15 часов
2 Организатор питания ООО "компания"Профи - групп"

1.
Прием и хранение пищевых продуктов и 
продовольственного сырья

1.1.
Ежедневное ведение бракеражного журнала 
пищевых продуктов и продовольственного сырья 
[1]

Бракеражный журнал ведётся в соответствии с 
новым СанПин 2.3/2.4.3590-20 ежедневно, о чём 
свидетельствуют записи от 01.02 - 03.02.2021 г.

1.2.

Наличие всех сопроводительных документов на 
поступающие продукты питания: маркировки, 
удостоверения качества, ветеринарные справки 
(п.6.26 [1])

Были представлены товарно - транспортные 
накладные, удостоверения качества, ветеринарные 
справки. Масло крестьянское- имеется 
маркировка: 72,5%, получено 01.02.2021 года, вес 
50 кг.; Творог - маркировка: дата выработки 
29.01.2021 г, получен 02.02.2021 г. Творог 
реализован полностью 03.02.2021 г., запеканка 
творожная по меню на 03.02.2021 г.



1.3.

Соблюдение сроков реализации скоропортящихся 
продуктов по журналу бракеража пищевых 
продуктов и продовольственного сырья (п. 8.29 
[1]): наличие отметки о полной реализации 
продукта до конечного срока реализации

В журнале бракеража пищевых продуктов указана 
дата поступления творога-02.02.2021 г..
Наименование продукта, дата выработки- 
29.01.2021 г. Изготовитель - ООО "Молторг", 
поставщик-"Актив", вес-130 кг

1.4.

Соблюдение режима хранения скоропортящихся 
продуктов в соответствии с требованиями 
сопроводительных документов, маркировки 
(п.2.10.27 [1])

Условия хранения скоропортящихся продуктов 
сответствуют маркировке

1.5.
Хранение продуктов в холодильниках в 
соответствии с маркировкой

В молочном холодильнике на момент проверки 
были следующие продукты: масло крестьянское с 
маркировкой, сыр с маркировкой. В овощном 
холдильнике: картофель с маркировкой - в/у, 
картофель чищеный, дата упаковки 02.02.2021 г., 
срок хранения 7 суток при температуре 2-6 
градусов.



1.6.

Ежедневное ведение журнала контроля 
температурного режима холодильного 
оборудования

Молочный холодильник: имеется лист 
регистрации температуры внутри холодильного 
оборудования: 01.02.2021 г., время - 5.00 часов, 
температура - 3.0 градуса по Цельсию, роспись; 
02.02.2021 г., время - 5.00 часов, температура - 3.8 
градуса по Цельсию, роспись; 02.02.2021 г., время - 
5.00 часов, температура - 3.3 градуса по Цельсию, 
роспись; Гастрономичный холодильник: имеется 
лист регистрации температуры внутри 
холодильного оборудования: 01.02.2021 г., время - 
5.00 часов, температура - 3.6 градуса по Цельсию, 
роспись; 02.02.2021 г., время - 5.00 часов, 
температура - 3.8 градуса по Цельсию, роспись; 
02.02.2021 г., время - 5.00 часов, температура - 3.7 
градуса по Цельсию, роспись; Овощной 
холодильник: имеется лист регистрации 
температуры внутри холодильного оборудования: 
01.02.2021 г., время - 5.00 часов, температура - 2.8 
градуса по Цельсию, роспись; 02.02.2021 г., время - 
5.00 часов, температура - 2.6 градуса по Цельсию, 
роспись; 02.02.2021 г., время - 5.00 часов, 
температура - 2.9 градуса по Цельсию, роспись;

Соответствие показаний термометров записям в 
журнале

Соответствует. Чек - листы температурного 
контроля холодильного оборудования согласно 
новому СанПин 2.3/2.4.3590-20

1.7.

Хранение сыпучих продуктов в таре на стеллажах 
на расстоянии не менее 15 см от пола (п.2.10.27 
[1]) при наличии маркировочных ярлыков 
промышленной упаковки

Сыпучие продукты хранятся на стеллажах, 
расстояние от пола составляет 15 см. На момент 
проверки были следующие продукты: шиповник в 
промышленной упаковке с маркировочным 
ярлыком. Сухари панировочные в промышленной



1.8.

Наличие пищевых продуктов, подтверждающих 
организацию работы пищеблока на 
полуфабрикатах (п.8.3. [1]):

На полуфабрикатах пищеблок не работает

полуфабрикаты высокой степени готовности 
(котлеты и т.д.), мясо бескосное фасованное весом 
до Зкг.

На полуфабрикатах пищеблок не работает

1.9.
Наличие в складском помещении термометра и 
гигрометра (п.4.14 [1])

В складском помещении имеется термометр, 
показания равны 13 градусам и гигрометр, 
показания равны также 13 градусам



Выводы: Нарушений не выявлено. Работа пищеблока осуществляется в соответствии с новым СанПнн 2.3/2.4.3590-2

Директор МАОУ "

/?

" г.Перми О.В. Тетерина 
(подпись, расшифровка)

Члены комиссии:
/Гилёва Л.С./

(подпись, расшифровка) 
/Глазырина О.В./

(подпись, расшифровка) 
/Евсеева Н.Г./

(подпись, расшифровка) 
/Краснова А.В./

(подпись, расшифровка)



Ветеринарная справка

Отправитель

Получатель

наименование и адрес предприятия-получателя
Продукция

Масло Крестьянское 72,5% 1/5, 50 кг
наименование и объём продукции

ХС-производитель, название и номер площадки-производителя

ВСД выдал

Железнов Вячеслав Геннадьевич (Пермский 
край)
Ожегина И.Ф.

Статус: оформлено

Лабораторные исследования: не проводились

Коробка,картонная, 10 шт.
наименование и количество единиц упаковки 

Производитель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮГОВСКОЙ комбинат молочных 
ПРОДУКТОВ" (5948025679) на ООО "Юговской комбинат молочных продуктов" (614534, РФ, 
Пермский край, Пермский район, п. Юг)

Изготовлена из сырья, прошедшего ветеринарно-санитарную экспертизу
Маршрут следования: а/м К0080А159 - РФ, Пермский край, г. Пермь, Кирпичный завод ул., д. 7, 
база - РФ, Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая МАОУ "СОШ №82".
ТТН: № 6905 от 01.02.2021 г. Способ хранения при перевозке: замороженные 
Цель: реализация в пищу людям 
местность благополучна по заразным болезням животных
Входящий ВСД: № 8294988194 от 14.01.2021 12:00:58 МСК4-2. Производственный ВСД: № 
8153197808 от 30.12.2020

наименование и адрес предприятия-отправителя

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП", ИНН: 
5906123770 через Железнов Вячеслав Геннадьевич, ИНН; 590608847088

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

ООО "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП" (РФ, Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая 
МАОУ "СОШ №82")

29; ООО "Юговской комбинат молочных продуктов" 
маркировка, номер и форма клейма

Железнов Вячеслав Геннадьевич, ИНН: 590608847088, ТТН: № 6905 от 01.02.2021 г 
наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

ИП Железнов Вячеслав Геннадьевич (РФ, Пермский край, г. Пермь, Кирпичный завод ул., д. 7, 
база) 

29.12.2020______________
дата выработки продукции



Форма № 4

Ветеринарная справка

Отправитель:

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

Получатель:

наименование и адрес предприятия-получателя

творог 5% весовой коробка, 75 кг
наименование и объём продукции

По взаимному определению, 15 шт.; Коробка, картонная, 3 шт.

ХС-производитель, название и номер площадки-производителя

ВСД выдал

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ", ИНН: 5905038722,
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ" 
(Пермский край)
Зеленина Ю.В.
Контактный тел.: 9519213850

наименование и количество единиц упаковки
Производитель: ХС; Общество с ограниченной ответственностью "Молторг” (ИНН: 5905063670) на ПЛОЩЗДКе

ООО "Молторг" (РФ, Пермский край, Ильинский район, с. Сретенское, Промышленная ул., д. 8, 
стр. 3)

ООО “Молторг"________________________________
маркировка, номер и форма клейма

Лабораторные исследования: не проводились

Статус: погашено

Изготовлена из сырья, прошедшего ветеринарно-санитарную экспертизу
Маршрут следования: а/м Р828СМ59 - РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. 6 - РФ, 
Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая МАОУ "СОШ №82".
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г. Способ хранения при перевозке: охлаждаемые 
Цель: эеализация в пищу людям
Местность благополучна
Входящий ВСД: № 8528998913 от 02.02.2021 08:54:23 МСК+2. Производственный ВСД: № 
8478288300 от 29.01.2021

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

ООО "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП" (РФ, Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая 
МАОУ "СОШ №82") 

Склад №1 на Телеграфной (РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. 6)______
наименование и адрес предприятия-отправителя

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП", ИНН
5906123770

Продукция
*

29.01.2021:00____________
дата выработки продукции



Ветеринарная справка

Отправитель:

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

Получатель

наименование и адрес предприятия-получателя
Продукция

творог 5% весовой коробка, 75 кг
наименование и объём продукции

Производитель:

ВСД выдал

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ”, ИНН: 5905038722,
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г

Статус: оформлено

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ" 
(Пермский край)
Зеленина Ю.В.
Контактный тел.: 9519213850

ООО "Молторг" __________________ _______
маркировка, номер и форма клейма

Лабораторные исследования: не проводились

Изготовлена из сырья, прошедшего ветеринарно-санитарную экспертизу
Маршрут следования: а/м Р828СМ59 - РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. 6 - РФ, 
Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая МАОУ "СОШ №82".
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г. Способ хранения при перевозке: охлаждаемые 
Цель: реализация в пищу людям
Местность благополучна
Входящий ВСД: № 8528998913 от 02.02.2021 08:54:23 МСК+2. Производственный ВСД: № 
8478288300 от 29.01.2021

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

ООО "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП" (РФ, Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая 
МАОУ "СОШ №82")

Склад №1 на Телеграфной (РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. 6)______
наименование и адрес предприятия-отправителя

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП", ИНН:
5906123770

По взаимному определению, 15 шт.; Коробка, картонная, 3 шт.
наименование и количество единиц упаковки

Общество с ограниченной ответственностью "Молторг" (5905063670) на ООО "Молторг" (РФ,
Пермский край, Ильинский район, с. Сретенское, Промышленная ул., д, 8, стр. 3)__________

ХС-производитель, название и номер площадки-производителя

29.01.2021:00___________
дата выработки продукции



Ветеринарная справка

Отправитель

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

Получатель:

наименование и адрес предприятия-получателя
Продукция

творог 5% весовой коробка, 55 кг
наименование и объём продукции

По взаимному определению, 11 шт.; Коробка, картонная, 3 шт.

Производитель

ВСД выдал

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ", ИНН: 5905038722, 
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП", ИНН 
5906123770

Склад №1 на Телеграфной (РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. б)
наименование и адрес предприятия-отправителя

Статус: оформлено

ООО "Молторг"________________________________
маркировка, номер и форма клейма

Лабораторные исследования: не проводились

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМПАНИЯ "АКТИВ" 
(Пермский край)
Зеленина Ю.В.
Контактный тел.: 9519213850

Изготовлена из сырья, прошедшего ветеринарно-санитарную экспертизу
Маршрут следования: а/м Р828СМ59 - РФ, Пермский край, г. Пермь, Телеграфная ул., д. 6 - РФ, 
Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая МАОУ "СОШ №82".
ТТН: № 2708 от 02.02.2021 г. Способ хранения при перевозке: охлаждаемые 
Цель: реализация в пищу людям
Местность благополучна
Входящий ВСД: № 8528998914 от 02.02.2021 08:54:23 МСК+2. Производственный ВСД: № 
8510106200 от 01.02.2021

наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица

ООО "КОМПАНИЯ "ПРОФИ-ГРУПП" (РФ, Пермский край, г. Пермь, Суздальская ул., д. 1, Столовая 
МАОУ "СОШ №82”)’’

наименование и количество единиц упаковки

Общество с ограниченной ответственностью "Молторг" (5905063670) на ООО "Молторг" (РФ, 
Пермский край, Ильинский район, с. Сретенское, Промышленная ул., д. 8, стр. 3)__________

ХС-производитель, название и номер площадки-производителя

01.02.2021:00 _________
дата выработки продукции



ЕНЕ ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ 
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

Заявитель Общество с ограниченней, ответственностью "Молторг"
Место нахождения: 614036, Россия, край Пермский, город Пермь, улица Нефтяников, дом 27, офис 206 
Адрес мес: i осуществления деятельности: 617022, Россия, Пермский край, Ильинский район, село 
Сретенское, улица Промышленная, дом 8/3
Основной государственный регистрационный номер 1205900007610. 
Номер телефона: 89194662433 Адрес электронной почты: 89028066807@mail.ru 
в лице Директора Пьянкова Кирилла Олеговича
заявляет, что Молочная продукция: масло сладко-сливочное несоленое "Крестьянское" с массовой 
долей жира 72,5%. Торговая марка: "МОЛТОРГ".
Изготовитель Общество с ограниченной ответственностью "Молторг"
Место нахождения: 614036, Россия, край Пермский, город Пермь, улица Нефтяников, дом 27, офис 206 
Адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: 617022, Россия, Пермский край, 
Ильинский район, село Сретенское, улица Промышленная, дом 8/3
Продукция изготовлена в соответствии с ГОСТ 32261-2013 "Масло сливочное. Технические условия". 
Код (коды) TH ВЭД ЕАЭС: 0405
Серийный выпуск 
соответствует требованиям
Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 "О безопасности пищевой продукции" 
Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 022/2011 "Пищевая продукция в части ее 
маркировки" ~
Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 033/2013 "О безопасности молока и молочной 
продукции"
Декларация о соответствии принята на основании
Протокола испытаний № СДП/2020-04057 от 25.03.2020 года, выданного Испытательной лабораторией 
Общества с ограниченной ответственностью "Юнак", регистрационный номер аттестата аккредитации
РОСС RU.32055.nn,00002
Схема декларирования соответствия: 1д
Дополнительная информация
Условия хранения, дата изготовления и сроки годности продукции указаны в прилагаемой к продукции 
товаросопроводительной документации и/или на упаковке каждой единицы продукции. Заявление о

) 26.03.2023 включительно.

Кирилл Олегович
>.И.О. заявителя)

Д-Яи.АБ47.В.01891/20
Дата регистрации декларации о соответствии: 27.03.2020

безопасности. шцевой про 
Декларация о соответств

ИНОЙ

с даты регистрации

«ЭДолторг»

Регистрационный номер дек

. (подпись)

Пьянков

оответствин: ЕАЭС N RU


